
愛する心 

誰にも言えない、わかって

もらえない想いを言える、

聞いてもらえる所がある事

の幸せを感じています 

本日はありがとうござい

ました。“かたらんね” 

また 来ます 

息子と共に生きる 

みんなで分かち合う“かたらんね”✿  

共に歩いていきましょう！ “かたらんね” 

ありがとう ♡♥ 

 

   

                                                       第４１号  Ｈ２９．６．１４ 発行 

                            （熊本県精神保健福祉センター） 

 

梅雨に入り、少し雨模様の天気が続く季節となりましたが、さわやかな紫陽花の花が

あちらこちらに咲き始め、こころをなごませてくれています。みなさまいかがお過ごし

でしょうか。 

今回は、5 月の“かたらんね”に御参加いただいた方のメッセージと、スタッフからの

ご挨拶があります。どうぞ最後までお付き合いください。 

 

 

５月の“かたらんね”には７名の方が参加されました。 

会場の窓の外から見える木々の新緑が眩しく、さわやかな風

に揺られ、ゆっくりとしたひと時を共に過ごせましたことを、

こころより感謝申し上げます。 

御参加の方々から、メッセージをいただきました。 

                                   

                 

♡♥入口に“かたらんね”メッセージボード♥♡ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

《お知らせ》 

 ＊8月末に、講演会・意見交換会を予定しておりましたが。開催時期を延期致します。

詳細につきましては、今後“かたらんね”だより等によりお知らせ致します。 

 

 

 

 

 

 

 

【開催日時】  

７月２７日（木）14時～16時 

【場  所】 

熊本県精神保健福祉センター ２階 セラピールーム 

（熊本市東区月出３丁目１-120） 

＊事前予約は不要です。当日会場へお越しください 

＊個別相談にも応じます（別日、要予約）  

＊個別相談は、毎月 1回、偶数月は 2回開設しております 

 

【お問合せ】096-386-1166（受付時間 9時～16時） 

 

スタッフからのメッセージ 

 

3月まで“かたらんね”の担当の増永心理士が卒業となり、引き続き、皆様と御一

緒に参加させていただくことになりました。また一年どうぞよろしくお願いいたし

ます。この 4月から、新しく入りましたスタッフを御紹介いたします。 梅﨑 

   みなさま、こんにちは。４月にこのセンターに参りました臨床心理士の

渡邉と申します。５月の「かたらんね」は家族の愛情を感じる会でした。初めての

私を優しく受け入れていただき、あたたかい気持ちを分けていただいた心地でした、

ありがとうございました。 

これから、みなさまとご一緒に、素直な気持ちで歩んで参りたいと思っておりま

す。どうぞよろしくお願いいたします。    渡邉 

 

                                


